Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ

24.01.2024 № 33/01-08

г. Реж

О запрете незаконных сборов денежных средств
и использования школьных площадей МБОУ СОШ №7 для репетиторства

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств от родителей (законных
представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа добровольности при
привлечении денежных средств от граждан на основании Закона РФ №273 «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных средств от
родителей (законных представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны
работников школы, родительской общественности к сбору денежных средств, внесению
благотворительных взносов.

2. Классным руководителям не допускать:
J сбор наличных денег на приобретение рабочих тетрадей для обучающихся на

печатной основе, других методических пособий;
J систематические сборы установленной суммы в фонд класса, учреждения, на

оплату ремонта, на приобретение канцелярских товаров, текущих расходов;
J инициативы родителей (предложения отдельной группы родителей) по сбору

денег на подарок учителю, учреждению.
3. Привлечение и расходование средств на нужды учреждения производятся только в

соответствии с требованиями законодательства. Оплата за предоставление платных
образовательных услуг, целевые взносы и добровольные пожертвования производится
посредством безналичных расчетов через лицевой счет школы.

4. Не допускать МБОУ СОШ №7 частную предпринимательскую деятельность в школе
(репетиторство) с обучающимися.

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать сотрудников школы к
дисциплинарной ответственности вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шкоШ j А.А. Баженов